ПРОТОКОЛ №5
заседания тренерского совета ФСР

10.01-01.02.12 (Интернет)
Присутствовали:

Члены тренерского совета:

1. Маламид Вл.М. – председатель
2. Гусак И.В.
3. Маламид. В.М.
4. Сигов С.И.

5. Соловарова Е.В.

6. Степанова Л.А.
Повестка дня:

1. Утверждение критериев формирования приоритетного списка для финансирования сборной на ЧМ 2012
2. Утверждение критериев формирования приоритетного списка для финансирования сборной на ПМ 2012
Решили:

1. Учитывать в критериях финансирования места с 4 по 8, занятые спортсменами на международных соревнованиях во всех видах.
Голосование: Учитывать места 4 – 8 во всех дисциплинах  – 5

Учитывать места 4-ск, 6-блд, 8-тр
– 1
Утвердить критерии формирования приоритетного списка для финансирования сборной на ЧМ 2012
ЗА – 6, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
2. Учитывать в критериях финансирования места с 4 по 8, занятые спортсменами на международных соревнованиях во всех видах.
Голосование: Учитывать места 4 – 8 во всех дисциплинах  – 4

Учитывать места 4 – 6 во всех дисциплинах – 1

Учитывать места 6-ск, 8-тр
– 1
Утвердить критерии формирования приоритетного списка для финансирования сборной на ПМ 2012

ЗА – 6, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
Приложения:

1. Критерии формирования приоритетного списка для финансирования сборной на ЧМ 2012

2. Критерии формирования приоритетного списка для финансирования сборной на ПМ 2012

Приложение 1
Критерии формирования приоритетного списка для финансирования сборной на ЧМ 2012

1. Чемпионы мира 2011
2. Призеры ЧМ 2011
3. Победители и призеры КМ 2011
4. Лидеры КМ 2012 на 12.06.2012
5. Победители и призеры ЭКМ 2011, 2012
6. Победители ЧР 2011, 2012
7. Победители и призеры ЧЕ 2010
8. Спортсмены, занявшие на ЧМ 2011, ЧЕ 2010, КМ 2011 места с 4 по 8
9. Призеры ЧР 2011, 2012
10. Спортсмены, занявшие на ЭКМ 2011, 2012 места с 4 по 8
11. Победители и призеры КР 2011
12. Остальные спортсмены

Внутри групп (кроме 1) спортсмены ранжируются по занятым местам, а затем по рейтингу.
Приложение 2

Критерии формирования приоритетного списка для финансирования сборной на ПМ 2012

	1
	Победители и призеры ПМ 2011

	2
	Победители и призеры Европейского Юношеского Кубка (ЕЮК)  2011 (общий зачет)

	3
	Спортсмены, занявшие на ПМ 2011 места с 4 по 8

	4
	Победители ПР 2012

	5
	Победители и призеры ПМ 2010

	6
	Победители и призеры этапов ЕЮК 2012

	7
	Спортсмены, занявшие в ЕЮК 2011 места с 4 по 8 (общий зачет)

	8
	Победители и призеры этапов ЕЮК 2011

	9
	Призеры ПР 2012

	10
	Победители и призеры ЕС 2010 (общий зачет)

	11
	Российский молодежный рейтинг (независимо от групп и видов)

Внутри групп спортсмены ранжируются по занятым местам, а затем по рейтингу.